[image: image1.png]

	КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ

(исполнительно - распорядительный орган)

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ДЗЕРЖИНСКИЙ РАЙОН»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	«_08__» __сентября____ 2021г.               г. Кондрово                              № __1171___

	О проведении Конкурса на
лучший слоган «Туристического
бренда» Дзержинского района

	В целях комплексного развития туризма в Дзержинском районе, создания условий для формирования и продвижения качественного и конкурентноспособного туристического продукта на внутреннем туристском рынке, усиления социальной роли туризма
ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Провести Конкурс на лучший слоган «Туристического бренда» Дзержинского района.

2. Утвердить:

2.1. Порядок проведения Конкурса на лучший слоган «Туристического бренда» Дзержинского района (Приложение № 1).
2.2. Состав конкурсной комиссии (Приложение № 2).

3. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Дзержинского района Крыженкову Д.Е.

Глава администрации

Дзержинского района                                                                                     Е.О. Вирков

Приложение № 1

                                                                                               к Постановлению администрации

 Дзержинского района

                                                                                    от «08» _сентября__ 2021г. № 1171
ПОРЯДОК
проведения конкурса на лучший слоган «Туристического бренда»
Дзержинского района
1. Общие положения
1.1 Настоящий Порядок регламентирует проведение конкурса на лучший слоган «Туристического бренда» Дзержинского района.

1.2. Для организации и проведения конкурса создается конкурсная комиссия, состав которой утверждается постановлением администрации Дзержинского района.

1.3. Цель конкурса:

- формирование туристского имиджа Дзержинского района;

- формирование у жителей активной жизненной позиции, готовности участвовать в общественной жизни района.

1.4. Задачи:

- реализация творческого потенциала населения, актуализация интереса к проблемам развития своего района;

- стимулирование интереса к истории и культуре родного района;

- обращение внимания жителей на красоту, внешний облик, природу, архитектуру Дзержинского района путем проведения конкурса на лучший слоган «Туристического бренда» Дзержинского района;

- выявление наиболее талантливых авторов слоганов, поддержка их стремления к активной творческой деятельности.

1.5. В конкурсе определена номинация: «Лучший слоган «Туристического бренда» Дзержинского района». Слоган – лозунг, девиз, содержащий сжатую, легко воспринимаемую, эффектную формулировку основной информации о районе.

1.6. Конкурс проводит администрация муниципального района «Дзержинский район».

1.7. Информация о конкурсе и его итогах публикуется в газетах «Новое время» и «Калужские Губернские Ведомости», размещается в сети Интернет на сайте администрации муниципального района «Дзержинский район», в социальных сетях ВК, Одноклассники и направляется во все общеобразовательные школы города, учебные учреждения.

2. Организация и проведение конкурса
2.1. Конкурс является открытым. В конкурсе могут принимать участие физические лица и организации, независимо от форм собственности.

2.2. Конкурс проводится в срок до 20 октября 2021 года.

2.3. Материалы на конкурс предоставляются вместе с заявкой на участие (Приложение № 1 к Порядку проведения конкурса на лучший слоган «Туристического бренда» Дзержинского района) по электронной почте на адрес: otd_ekonomiki@mail.ru. Материалы могут быть представлены непосредственно в конкурсную комиссию по адресу: 249832, Калужская область, Дзержинский район, г. Кондрово, пл. Центральная, д. 1, Администрация МР «Дзержинский район», каб. 209.

2.4. Лица и организации, представившие документы, не соответствующие требованиям настоящего Порядка, а также материалы не в полном объеме, к участию в конкурсе не допускаются.

2.5. Прием материалов для участия в конкурсе осуществляется с 20.09.2021г. по 20.10.2021г.

2.6. К слогану предъявляются следующие требования:

- слоган должен содержать информацию об отличительных чертах и преимуществах Дзержинского района;

- слоган должен быть составлен не более чем из семи слов.

2.7. Количество слоганов от одного участника не ограничено.

2.8. К заявке на номинацию «Лучший слоган «Туристического бренда» Дзержинского района» прилагаются следующие материалы: формулировка слогана; обоснование слогана (не более 300 знаков, включая пробелы).

Направляя заявку на конкурс, участник подтверждает свое согласие на обработку предоставленной им информации, которая будет использоваться для достижения целей конкурса в том объеме, в котором это не противоречит Федеральному закону Российской Федерации от 27 июля 2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных».
2.9. Поданные на конкурс слоганы обратно не возвращаются и могут использоваться администрацией Дзержинского района по своему усмотрению.
2.10. Критерии оценки и отбора материалов на конкурс:

	Критерий
	0 баллов
	1 балл

	Уникальность и оригинальность (новизна, креативность)

	Соответствие тематике конкурса

	Легкость для восприятия

	Универсальность (возможность использования слогана на рекламных носителях)

	Запоминаемость

Где 0 баллов – не соответствует критерию, 1 балл – соответствует критерию.
3. Подведение итогов конкурса
3.1. Итоги конкурса подводятся конкурсной комиссией до 29 октября 2021 года.
3.2. По итогам конкурса определяется победитель.

3.3. Решение конкурсной комиссии по итогам конкурса принимается на заседании комиссии путем подсчета набранных баллов при присутствии не менее двух третей членов конкурсной комиссии от общего количества ее членов.

3.4. В случае равенства набранных баллов победителя определяет председатель конкурсной комиссии.

3.5. Решение конкурсной комиссии оформляется протоколом, который подписывается секретарем конкурсной комиссии и утверждается председателем конкурсной комиссии.

3.6. Копия решения конкурсной комиссии направляется победителю и другим участникам конкурса в течение пяти рабочих дней с момента вынесения решения по почте. Информация о результатах конкурса размещается также в средствах массовой информации, в том числе на сайте организатора конкурса в сети Интернет.

3.7. Победителю вручается диплом и поощрительный приз.
3.8. Всем участникам конкурса вручаются дипломы.
Приложение 1

к ПОРЯДКУ о конкурсе на лучший слоган

«Туристического бренда» Дзержинского района
ЗАЯВКА

на участие в конкурсе на лучший слоган «Туристического бренда»
Дзержинского района

	1
	Слоган

	2
	Обоснование (не более 300 знаков, включая пробелы)

	3
	Место работы/учебы

	4
	Участник
	Ф.И.О.

	Возраст

	5
	Контактные телефоны

Дата:                                                                  Подпись заявителя
Приложение № 2
                                                                                               к Постановлению администрации

 Дзержинского района

                                                                                    от «08» __сентября__ 2021г. № 1171
Состав конкурсной комиссии
	№ п/п
	ФИО
	Занимаемая должность

	1.
	Вирков Егор Олегович
	Глава администрации Дзержинского района, председатель Совета

	2.
	Крыженкова Дарья Евгеньевна
	Заместитель главы администрации Дзержинского района, заместитель председателя Совета

	3.
	Возжева Оксана Семеновна
	Заместитель заведующего отделом экономики администрации Дзержинского района, ответственный секретарь Совета

	4.
	Плотко Виталий Валерьевич
	Директор Парк – отеля «Гончаровъ»

	5.
	Сназин Борис Александрович
	Директор РМКУК «Дзержинская межпоселенческая центральная библиотека»

	6.
	Орлова Елена Александровна
	Директор МБУК «Районный краеведческий музей»

	7.
	Секерин Анатолий Петрович
	Руководитель проекта отеля «Гончаровъ дом»

	8.
	Наумова Оксана Петровна
	Турагент, организатор экскурсий

	9.
	Федорова Екатерина Константиновна
	Заведующий отделом экономики администрации Дзержинского района

	10.
	Моторин Александр Александрович
	Директор антикафе «Маяк»

	11.
	Бирюкова Виктория Борисовна
	Заведующий отделом образования администрации Дзержинского района

	12.
	Каледина Татьяна Евгеньевна
	Генеральный директор ГАУ КО «АРТ»

	13.
	Пономарев Максим Александрович
	Заместитель директора по экологическому просвещению, туризму и рекреации ФГБУ Национальный парк «Угра»

	14.
	Анашкин Андрей Александрович
	Депутат Дзержинского Районного Собрания

	15.
	Переборщикова Елена Викторовна
	Депутат Дзержинского Районного Собрания

	16.
	Перевозчикова Галина Алексеевна
	Депутат Дзержинского Районного Собрания

	17.
	Анищенко Клим Александрович
	Председатель Молодежного парламента при Дзержинском районном Собрании